
Atto Dirigenziale

N. 2842 del 30/10/2020

Classifica: 010.17 Anno 2020 (7234152)

Oggetto Disciplinare della circolazione stradale in periodo invernale sulle strade di
competenza della Città Metropolitana di Firenze

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA

Riferimento PEG

Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante

Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

rugdom00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso: che durante il periodo invernale le precipitazioni nevose ed i fenomeni di pioggia ghiacciata
possono avere durata ed intensità tali da creare situazioni di pericolo per gli utenti e condizionare il regolare
svolgimento del traffico;

Considerato: che detti fenomeni possono, in base alla loro intensità, determinare situazioni di ridotte
condizioni di aderenza degli pneumatici dei veicoli;

Considerato: che tali circostanze occorre evitare che i veicoli in difficoltà possano produrre blocchi della
circolazione rendendo di conseguenza difficoltoso, se non impossibile, garantire l'espletamento del servizio
do sgombero neve;

Visto: l'art. 6, comma 4, lett. e) (ovvero art. 7 comma 1 lett. a)), del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285,
nuovo Codice della strada, come modificato dall'art. 1, comma 1, della legge 29 luglio 2010 n. 120;

Vista: la Direttiva del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con PROT RU/1580 - 16/01/2013.

ORDINA

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

1/15



Tutti i veicoli a motore, esclusi i ciclomotori a due ruote e i motocicli, che nel periodo dal 15 novembre al 15
aprile transitano sulla rete viaria di competenza della Città Metropolitana di Firenze devono essere muniti di
pneumatici invernali, ovvero devono avere a bordo mezzi antisdrucciolevoli idonei alla marcia su neve e
ghiaccio.

Nel periodo di vigenza dell'obbligo i ciclomotori a due ruote e i motocicli, possono circolare solo in assenza
di neve o ghiaccio sulla strada e di fenomeni nevosi in atto.

Gli pneumatici invernali che possono essere impiegati sono quelli omologati secondo la Direttiva
92/23/CEE del Consiglio delle Comunità Europee e successive modifiche, ovvero secondo il
corrispondente regolamento UNECE, muniti del previsto marchio di omologazione.

I mezzi antisdrucciolevoli impiegabili in alternativa agli pneumatici invernali sono quelli di cui al decreto del
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 maggio 2011 - Norme concernenti i dispositivi supplementari
di aderenza per gli pneumatici degli autoveicoli di categoria M1, N1, O1 e O2. Sono altresì ammessi quelli
rispondenti alla ONORM V5119 per i veicoli delle categorie M, N e O superiori, così come è fatto salvo
l'impiego dei dispositivi già in dotazione, purchè rispondenti a quanto previsto dal decreto del Ministro delle
Infrastrutture e dei Trasporti 13 marzo 2020 - Norme concernenti le catene da neve destinate all'impiego su
veicoli della categoria M1.

I dispositivi antisdrucciolevoli da tenere a bordo devono essere compatibili con gli pneumatici del veicolo su
cui devono essere istallati e, in caso di impiego, devono essere seguite le istruzioni di istallazione fornite dai
costruttori del veicolo del dispositivo.

I medesimi dovranno essere montati almeno sulle ruote degli assi motori.

Nel caso di impiego di pneumatici invernali sui veicoli delle categorie M1 e N1, se ne raccomanda
l'istallazione su tutte le ruote al fine di conseguire condizioni uniformi di aderenza sul fondo stradale.

Nel caso di impiego di pneumatici chiodati, limitatamente alla marcia su ghiaccio, sui veicoli di categoria M1,
N1 e O1, l'istallazione deve riguardare tutte le ruote, secondo la Circolare n. 58/71 del 22.10.1971 del
Ministro dei Trasporti e dell'aviazione civile.

Il presente provvedimento è reso noto con la specifica segnaletica stradale.

Il personale addetto ai servizi di polizia stradale di cui all'art. 12 del decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 285,
nuovo Codice della strada, è incaricato di far rispettare la presente ordinanza.

La sua inosservanza comporterà l'applicazione delle sanzioni previste dal medesimo decreto legislativo.

Elenco delle strade di competenza della Città Metropolitana di Firenze:

STRDA N. DENOMIN. DAL KM AL KM Comuni
attraversati

SP 1 Aretina per San
Donato

0+000 21+710 Bagno a Ripoli -
Rignano sull'Arno -

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

2/15



Figline e Incisa in
Val d'Arno

SP 2 Chiantigiana per
Grassina

0+000 1+650 Greve

SP 3 Chiantigiana per
Val di Greve

0+000 12+620 Impruneta - Greve
in Chianti - S.
Casciano V. di Pesa

SP 4 Volterrana 0+000 54+000 Impruneta -
Scandicci - S.
Casciano V. di Pesa
- Montespertoli -
Castelfiorentino -
Gambassi

SP 5 Lucchese per Prato 0+000 05+464 Sesto Fiorentino -
Campi Bisenzio

SP 8 Militare per
Barberino

0+000 29+900 Campi Bisenzio -
Calenzano -
Barberino

SP 10 Val d'Elsa 0+000 3+300 Empoli

SP 11 Pisana per
Fucecchio

0+000 17+020 Empoli - Fucecchio

SP 12 Val di Pesa 0+000 17+164 S. Casciano V. di
Pesa - Scandicci -
Lastra aSigna -
Montelupo F.no

SP 13 Montalbano 0+000 14+656 Vinci

SP 15 Lucchese Romana 0+000 10+200 Fucecchio

SP 16 Chianti Valdarno 0+000 18+080 Greve in Chianti -
Figline e Incisa
Valdarno

SP 17 Alto Valdarno 0+000 11+630 Reggello

SP 18 Braccio di S.
Clemente

0+000 0+400 Reggello

SP 20 Modiglianese 0+000 10+360 Marradi

SP 26 Delle Colline 0+000 20+090 Castelfiorentino -
Montaione

SP 29 Traversa di
Lutirano

0+000 5+770 Marradi

SP 31 Traversa di Cerreto
Guidi

0+000 8+550 Cerreto Guidi

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

3/15



SP 32 Della Faggiola 0+000 17+960 Firenzuola -
Palazzuolo sul
Senio

SP 33 Di Testi 0+000 3+820 Greve in Chianti

SP 34 Di Rosano 0+000 12+500 Bagno a Ripoli -
Rignano sull'Arno

SP 36 Di Montepiano 0+000 9+200 Barberino Mugello

SP 37 Galliano di S.
Antagata

0+000 13+300 Barberino Mugello -
Scarperia e San
Piero

SP 39 Di Panna 0+000 8+750 Barberino -
Scarperia e San
Piero

SP 41 Di Sagginale 0+000 16+120 Borgo S. Lorenzo -
Vicchio -
Dicomano

SP 42 Di Luco o del
Bagnone

0+000 9+200 Borgo S. Lorenzo -
Scarperia e San
Piero

SP 43 Di Pietramarina 0+000 10+593 Vinci

SP 45 Di Comeana 1+685 3+215 Signa

SP 46 Di Rimorti o Val
d'Orlo

0+000 10+310 Castelfiorentino -
Montaione

SP 48 Lazzeretto -
Lamporecchio -
Pistoia

0+000 2+565 Cerreto Guidi -
Vinci

SP 49 Certaldo -
Tavarnelle

0+000 6+720 Certaldo -
Barberino Val
d'Elsa - Tavernelle
Val di Pesa

SP 50 Di San Dinnino 0+000 13+252 Certaldo -
Barberino Val
d'Elsa

SP 51 Di Val d'Orme 0+000 11+140 Empoli -
Montespertoli

SP 52 Salaiola 0+000 7+291 Empoli

SP 53 San Domenico -
Fiesole

0+000 3+220 Fiesole

SP 54 Dei Bosconi 0+000 8+250 Fiesole

SP 55 Di Vincigliata 0+000 5+500 Fiesole

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

4/15



SP 56 Del Brollo e di
Poggio alla Croce

0+000 21+770 Figline e Incisa
Valdarno - Greve in
Chianti - Bagno a
Ripoli

SP 57 Pian di Scò 0+000 1+050 Reggello

SP 58 Piancaldolese 0+000 12+850 Firenzuola

SP 59 Di Bruscoli 0+000 10+000 Firenzuola

SP 60 Pesciatina 0+000 7+530 Fucecchio

SP 61 Di Poggio Adorno 0+000 1+402 Fucecchio

SP 62 Di Camporbiano 0+000 5+890 Gambassi

SP 63 Di S. Gimigniano 0+000 0+887 Barberino Val
d'Elsa - Gambassi

SP 64 Certaldese II 0+000 9+410 Gambassi -
Certaldo

SP 65 Dell'Ecce Homo 0+000 5+460 Gambassi -
Montaione

SP 66 Della Panca o
Pancuccia

0+000 9+990 Greve in Chianti

SP 67 Traversa del
Ferrone

0+000 3+400 Impruneta - Greve
in Chianti

SP 68 Di Lucolena 0+000 7+310 Greve in Chianti

SP 69 Imprunetana 0+000 9+900 Impruneta - Greve
in Chianti

SP 70 Imprunetana per
Pozzolatico

0+000 6+050 Impruneta

SP 71 Del Ferrone 0+000 3+272 Impruneta

SP 72 Vecchia Pisana 0+000 7+865 Lastra a Signa

SP 73 Di Malmantile 0+000 1+485 Lastra a Signa -
Montelupo F.no

SP 74 Marradi S.
Benedetto

0+000 13+501 Marradi

SP 75 Traversa di
Montaione

0+000 3+940 Gambassi -
Montaione

SP 76 Samminiatese 0+000 9+141 Montaione

SP 79 Lucardese 0+000 15+300 Montespertoli -
Certaldo

SP 80 Del Virginio 0+000 11+940 Lastra a Signa -
Montespertoli

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

5/15



SP 81 Cipollatico San
Pancrazio

0+000 6+210 Montespertoli

SP 83 Traversa di Pelago 0+000 3+029 Pelago

SP 84 Di Molin del Piano 0+000 11+350 Pontassieve -
Fiesole

SP 85 Di Vallombrosa 0+000 21+900 Pelago - Reggello

SP 86 Dinnini - Reggello -
Tosi

0+000 13+250 Reggello

SP 87 Ponte Matassino -
Reggello

0+600 9+410 Figline e Incisa
Valdarno - Reggello

SP 88 S. Ellero - Donnini 0+000 3+670 Reggello

SP 89 Del Bombone 0+000 6+750 Rignano sull'Arno

SP 90 Torri - Volognano -
Rosano

0+000 8+600 Rignano sull'Arno -
Bagno a Ripoli

SP 91 Di Pomino 0+000 12+560 Rufina - Pelago

SP 92 Grevigiana per
Mercatale

0+000 9+650 S. Casciano Val di
Pesa

SP 93 Certaldese I 0+000 11+100 S. Casciano Val di
Pesa -
Montespertoli

SP 94 Chiantigiana 0+000 6+547 S. Casciano Val di
Pesa - Tavernelle
Val di Pesa

SP 95 Del castagno 0+000 15+910 San Godenzo

SP 97 Di Cardetole 0+000 3+840 San Piero a Sieve -
Borgo San Lorenzo

SP 97bis 0+000 1+070

SP 98 Di Scandicci 0+000 10+000 Scandicci

SP 101 Di san Donato in
Poggio

0+000 11+519 Tavernelle Val di
Pesa - Barberino
Val d'Elsa

SP 102 Della Casa al Vento 0+000 4+926 Fiesole - Vaglia

SP 103 Di Bivigliano 0+000 8+300 Vaglia

SP 105 Di Toiano 0+000 4+815 Vinci - Cerreto
Guidi

SP 106 Traversa di Limite 0+000 7+580 Vinci - Capraia
Limite - Montelupo
F.no

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

6/15



SP 107 Di Legri e del
Carlone

0+000 13+500 Calenzano -
Scarperia e San
Piero a Sieve

SP 108 Di Granaiolo -
Castelnuovo - Orlo

0+000 6+701 Castelfiorentino

SP 110 Di Montebeni 0+000 0+850 Fiesole

SP 111 Di Massarella 0+000 7+240 Cerreto Guidi -
Fucecchio

SP 112 Della Motta 0+000 5+008 Cerreto Guidi

SP 113 Maremmana -
Livornese

0+000 7+262 Montaione

SP 116 Firenzuola - Passo
della Futa

0+000 10+230 Firenzuola

SP 117 Di San Zanobi 0+000 17+650 Firenzuola

SP 118 Panzano -
Testalepre

0+000 12+240 Greve in Chianti -
Tavernelle Val di
Pesa - San Casciano
Val di Pesa

SP 119 Del Palagione 0+000 5+786 Greve in Chianti

SP 120 Di Roncobilaccio 0+000 1+000 Firenzuola

SP 121 Frassinetta - Borgo
Bisano

0+000 3+330 Firenzuola

SP 123 Lamporecchio -
Vinci

0+000 2+255 Vinci

SP 124 Urbinese 0+000 1+190 Figline e Incisa
Valdarno

SP 125 Certaldo -
Lungagnana -
Montespertoli

0+000 13+130 Certaldo -
Montespertoli

SP 128 Tangenziale ovest
Empoli

0+000 1+430 Empoli - Vinci

SP 129 Variante di
Massorondinaio

0+000 2+700 Scarperia e San
Piero a Sieve

SP 130 Panoramica di
Monte Morello

0+000 15+450 Vaglia - Sesto
Fiorentino

SP 131 Di Bilancino 0+000 5+600 Barberino di
Mugello

SP 132 0+000 0+900

SP 306 Casolana - Riolese 28+890 48+440 Palazzuolo sul

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

7/15



Senio - Marradi

SRT 436 Francesca 13+250 26+850 Cerreto Guidi -
Fucecchio

SP 477 Dell'Alpe di
Casaglia

0+000 16+134 Palazzuolo sul
Senio - Borgo S.
Lorenzo

SP 503 Del Passo del
Giogo

0+000 33+125 Firenzuola -
Scarperia e San
Piero a Sieve

SP 551 Traversa del
Mugello

0+000 23+300 Scarperia e San
Piero - Borgo San
Lorenzo - Vicchio -
Dicomano

SP 556 Di Londa - Stia 0+000 19+700 Dicomano - Londa

SP 610 Selice - Montanara -
Imolese

62+600 77+955 Firenzuola

SP 2dir Cassia 0+000 0+480 Firenze

SP 9ter Del Rabbia e del
Cavallino

53+200 60+536 San Godenzo

SP Via degli Olmi 0+000 0+110

SR 2 Cassia 256+330 292+800 Barberino Val
d'Elsa - Tavernelle
val di Pesa - S.
Casciano val di Pesa
- Impruneta -
Firenze

SR 66 Pistoiese 9+300 17+350 Campi Bisenzio -
Signa

SR 69 Di Val d'Arno 0+450 28+600 Pelago - Reggello -
Figline e Incisa Val
d'Arno

SR 70 Della Consuma 0+000 14+800 Pelago

SR 222 Chiantigiana 1+840 36+600 Bagno a Ripoli -
Impruneta - Greve
in Chianti

SR 302 Brisighellese -
Ravennate
(Faentina)

4+850 71+670 Firenze - Fiesole -
Vaglia - Borgo S.
Lorenzo - Marradi

SR 325 Val di Setta - Val di
Bisenzio

86+015 87+672 Campi Bisenzio

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

8/15



SR 429 Stallacce 0+210 0+540 Barberino val d'Elsa

SR 429 Di Val d'Elsa 40+409 73+220 Barberino val'Elsa -
Certaldo -
Castelfiorentino -
Empoli

SR 429bis Raccordo Drove 0+000 3+055 Barberino Val'Elsa

SRT 429 Variante di Certaldo 12+000 17+000 San Gimignano -
Gambassi Terme -
Certaldo

SRT 429 Val d'Elsa tratto
Empoli
Castelfiorentino
Lotto VI

31+477 34+932 Empoli

SR 436 Variante San
Pierino

0+000 1+610 Fucecchio

M.P.R. Mezzana Perfetti
Ricasoli

3+600 7+040

S.G.C. FI-PI-LI 0+000 81+450 Firenze - Livorno

S.G.C. FI-PI-LI Diramazione per
Pisa

58+200 75+900

Raccordo tra SP16
e SP 56

0+000 0+820

DA' MANDATO
• a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento.

RICORSO: Chi ha validi motivi per contestare questo provvedimento può fare ricorso al TAR Toscana
entro 60 giorni dal ricevimento della presente Ordinanza o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
dal ricevimento del presente provvedimento.

Firenze, 30/10/2020

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

"Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

9/15



l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonchè al regolamento per l'accesso
agli atti della Città Metropolitana di Firenze"

Destinatari:
A.C.I. - Firenze
A.S.E. FI-PI-LI
ANAS S.p.A. - Ufficio Stampa
ATI Global Service Fi-Pi-Li, Sala Radio
Autostrade Italia-IV tronco-Strade Provinciali
Centro Operativo di Bassa
Centro Operativo di Castelfiorentino
Centro Operativo Polizia Stradale
Centro Operativo Polizia Stradale - Sezione
Centro Operativo Polizia Stradale - Sezione 1
Centro Operativo Polizia Stradale C/O IV Tronco Autostr. X l’Italia
Centro Operativo Polizia Stradale C/O IV Tronco Autostr. X l’Italia
Centro Operativo Polizia Stradale C/O IV Tronco Autostr. X l’Italia
Città Metropolitana di Firenze - Corpo Polizia Provinciale
Città Metropolitana di Firenze - Corpo Polizia Provinciale - Viabilità
Città Metropolitana di Firenze - Corpo Polizia Provinciale SIG.CAMMI
Città Metropolitana di Firenze - Direzione Mobilità TPL
Città Metropolitana di Firenze - PROTEZIONE CIVILE
Città Metropolitana di Firenze - Uff. Trasp. Eccezionali
Città Metropolitana di Firenze - UFFICIO STAMPA
Comando Carabinieri di Bagno a Ripoli
Comando Carabinieri di Barberino di Mugello
Comando Carabinieri di Barberino Tavarnelle
Comando Carabinieri di Borgo San Lorenzo
Comando Carabinieri di Borgo San Lorenzo
Comando Carabinieri di Calenzano
Comando Carabinieri di Campi Bisenzio
Comando Carabinieri di Capraia e Limite
Comando Carabinieri di Castelfiorentino
Comando Carabinieri di Cerreto Guidi
Comando Carabinieri di Certaldo
Comando Carabinieri di Dicomano
Comando Carabinieri di Empoli
Comando Carabinieri di Empoli GlobalService FiPiLi
Comando Carabinieri di Fiesole
Comando Carabinieri di Figline Valdarno
Comando Carabinieri di Firenzuola
Comando Carabinieri di Fucecchio
Comando Carabinieri di Gambassi
Comando Carabinieri di Gambassi Terme
Comando Carabinieri di Greve in Chianti
Comando Carabinieri di Impruneta
Comando Carabinieri di Incisa in Val d'Arno

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

10/15



Comando Carabinieri di Lastra a Signa
Comando Carabinieri di Londa
Comando Carabinieri di Marradi
Comando Carabinieri di Montaione
Comando Carabinieri di Montelupo Fiorentino
Comando Carabinieri di Montespertoli
Comando Carabinieri di Palazzuolo sul Senio
Comando Carabinieri di Pelago
Comando Carabinieri di Pontassieve
Comando Carabinieri di Reggello
Comando Carabinieri di Reggello
Comando Carabinieri di Rignano sull'Arno
Comando Carabinieri di Rufina
Comando Carabinieri di San Casciano Val di Pesa
Comando Carabinieri di San Godenzo
Comando Carabinieri di San Piero a Sieve
Comando Carabinieri di Scandicci
Comando Carabinieri di Scarperia
Comando Carabinieri di Sesto Fiorentino
Comando Carabinieri di Signa
Comando Carabinieri di Tavarnelle val di Pesa
Comando Carabinieri di Vaglia
Comando Carabinieri di Vicchio
Comando Carabinieri di Vinci
Comando Carabinieri Staz.di San Piero a Ponti
COMANDO COMP.LE POLIZIA STRADALE FI
COMANDO COMP.LE POLIZIA STRADALE LIVORNO
Comando Polizia Stradale di PISA
Comando Prov.le PT Rep.to Amm.ne Postale
Comando Provinciale Carabinieri di FIRENZE
Comando Provinciale Carabinieri di LIVORNO
Comando Provinciale Carabinieri di PISA
Comando Provinciale VV.F. di LIVORNO
Comando Provinciale VV.F. di PISA
Comando Provinciale VV.FF.di FIRENZE
Comando Regionale CARABINIERI di FIRENZE
CPT - Compagnia Pisana Trasporti Spa
Direzione Generale ALA
Direzione Generale ATAF
Direzione Generale AUTOLINEE PUCCIONI
Direzione Generale CAP
Direzione Generale COPIT
Direzione Generale CPT Compagnia Pisana Trasporti
Direzione Generale F.lli MAGHERINI
Direzione Generale FLORENTIA BUS
Direzione Generale GIOTTO BUS
Direzione Generale LAZZI

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

11/15



Direzione Generale LI.NEA
Direzione Generale RENIERI PAOLO VITT
Direzione Generale S.A.M.
Direzione Generale SAFA ora Alterini
Direzione Generale SAT
Direzione Generale SITA
Direzione Generale TRA-IN
Direzione Regionale Toscana Vigili del Fuoco
DIREZIONE SITA UFFICIO MOVIMENTI
Florence Multimedia
MAIOR srl
Polizia Municipale di Bagno a Ripoli
Polizia Municipale di Barberino di Mugello
Polizia Municipale di Borgo San Lorenzo
Polizia Municipale di Calenzano
Polizia Municipale di Campi Bisenzio
Polizia Municipale di Capraia e Limite
Polizia Municipale di Cascina
Polizia Municipale di Castelfiorentino
Polizia Municipale di Cerreto Guidi
Polizia Municipale di Certaldo
Polizia Municipale di Collesalvetti
Polizia Municipale di Crespina (PI)
Polizia Municipale di Dicomano
Polizia Municipale di Empoli
Polizia Municipale di Fauglia (PI)
Polizia Municipale di Fiesole
Polizia Municipale di Figline e Incisa Valdarno
Polizia Municipale di FIRENZE
Polizia Municipale di Firenzuola
Polizia Municipale di Fucecchio
Polizia Municipale di Gambassi
Polizia Municipale di Greve in Chianti
Polizia Municipale di Impruneta
Polizia Municipale di Incisa Val d'Arno
Polizia Municipale di Lari
Polizia Municipale di Lastra a Signa
Polizia Municipale di LIVORNO
Polizia Municipale di Londa
Polizia Municipale di Marradi
Polizia Municipale di Montaione
Polizia Municipale di Montelupo Fiorentino
Polizia Municipale di Montespertoli
Polizia Municipale di Montopoli Val d'Arno
Polizia Municipale di Palazzuolo sul Senio
Polizia Municipale di Pelago
Polizia Municipale di Pisa

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

12/15



Polizia Municipale di Ponsacco
Polizia Municipale di Pontassieve
Polizia Municipale di Pontedera
Polizia Municipale di Reggello
Polizia Municipale di Reggello e Rignano sull'Arno
Polizia Municipale di Rignano sull'Arno
Polizia Municipale di Rufina
Polizia Municipale di San Casciano Val di Pesa
Polizia Municipale di San Gimignano
Polizia Municipale di San Godenzo
Polizia Municipale di San Miniato (Pi)
Polizia Municipale di San Piero a Sieve
Polizia Municipale di Santa Croce sull'Arno
Polizia Municipale di Scandicci
Polizia Municipale di Scandicci
Polizia Municipale di Scarperia/San Piero a Sieve
Polizia Municipale di Sesto Fiorentino
Polizia Municipale di Signa
Polizia Municipale di Tavarnelle Val di Pesa
Polizia Municipale di Vaglia
Polizia Municipale di Vicchio
Polizia Municipale di Vinci
Polizia municipale Vaglia
Polizia Provinciale di Livorno
Polizia Stradale - Empoli
Polizia Stradale - LIVORNO
Polizia Stradale Comp. Firenze
Polizia Stradale di Figline Valdarno
Polizia Stradale di FIRENZE
Polizia Stradale di PISA
PREFETTURA DI FIRENZE
PREFETTURA DI LIVORNO
PREFETTURA DI PISA
Provincia di Arezzo -U.T.Viabilità-
Provincia di Bologna -U.T. Viabilità- 1
Provincia di Bologna -U.T. Viabilità- 2
Provincia di Forlì-Cesena -U.T. Viabilità-
Provincia di LIVORNO - Dir Viabilità eTrasporti
Provincia di LIVORNO -Protezione Civile-
Provincia di LIVORNO- Dir. Viabilità e Trasporti
Provincia di PISA -Dir. Viabilità e Trasporti-
Provincia di PISA -Protezione Civile
Provincia di Prato
Provincia di Siena
Questura di Firenze
RAI/TV - Redazione - Firenze
Regione Toscana - Dip. Assetto del Territorio

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

13/15



Regione Toscana - Direzione PMI e TPL Responsabile Becattini
Regione Toscana - Protezione Civile
Regione Toscana - Settore Programmazione Viabilità Responsabile Ierpi
Regione Toscana - Settore TPL Responsabile Buffoni
Regione Toscana Area Infrastrutture
SALA OPERATIVA PROTEZIONE CIVILE
Servizio Pronto Intervento 118 - EMPOLI
Servizio Pronto Intervento 118 - FIRENZE
Servizio Pronto Intervento 118 - LIVORNO
Servizio Pronto Intervento 118 - PISA
Sindaco Comune di Bagno a Ripoli
Sindaco Comune di Barberino di Mugello
Sindaco Comune di Barberino Val d'Elsa
Sindaco Comune di Borgo San Lorenzo
Sindaco Comune di Calenzano
Sindaco Comune di Campi Bisenzio
Sindaco Comune di Capraia e Limite
Sindaco Comune di Cascina
Sindaco Comune di Castelfiorentino
Sindaco Comune di Cerreto Guidi
Sindaco Comune di Certaldo
Sindaco Comune di Collesalvetti
Sindaco Comune di Crespina
Sindaco Comune di Dicomano
Sindaco Comune di Empoli
Sindaco Comune di Fauglia
Sindaco Comune di Fiesole
Sindaco Comune di Figline Valdarno
Sindaco Comune di FIRENZE
Sindaco Comune di Firenzuola
Sindaco Comune di Fucecchio
Sindaco Comune di Gambassi
Sindaco Comune di Greve in Chianti
Sindaco Comune di Impruneta
Sindaco Comune di Incisa Val d'Arno
Sindaco Comune di Lari
Sindaco Comune di Lastra a Signa
Sindaco Comune di LIVORNO
Sindaco Comune di Londa
Sindaco Comune di Marradi
Sindaco Comune di Montaione
Sindaco Comune di Montelupo Fiorentino
Sindaco Comune di Montespertoli
Sindaco Comune di Montopoli Val d'Arno
Sindaco Comune di Palazzuolo sul Senio
Sindaco Comune di Pelago
Sindaco Comune di PISA

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

14/15



Sindaco Comune di Ponsacco
Sindaco Comune di Pontassieve
Sindaco Comune di Pontedera
Sindaco Comune di Reggello
Sindaco Comune di Rignano sull'Arno
Sindaco Comune di Rufina
Sindaco Comune di San Casciano Val di Pesa
Sindaco Comune di San Godenzo
Sindaco Comune di San Miniato (PI)
Sindaco Comune di San Piero a Sieve
Sindaco Comune di Santa Croce s/Arno (PI)
Sindaco Comune di Scandicci
Sindaco Comune di Scarperia
Sindaco Comune di Sesto Fiorentino - Protocollo -
Sindaco Comune di Sesto Fiorentino - Segreteria -
Sindaco Comune di Signa
Sindaco Comune di Tavarnelle Val di Pesa
Sindaco Comune di Vaglia
Sindaco Comune di Vicchio
Sindaco Comune di Vinci
Ufficio Provinciale M.C.T.C. - FIRENZE
Ufficio Provinciale M.C.T.C. - LIVORNO

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2842 del 30/10/2020

15/15


